- 1 -

贵州商学院科研处文件

黔商院科发〔2022〕5 号

关于征集 2022 年度省哲学社会科学规划
课题选题的通知

各部门、二级学院（部）：

根据贵州省社科规划办《关于征集贵州省 2022 年度哲学社

会科学规划课题选题的通知》文件，请各部门积极组织老师申报

选题，现将申报工作有关事项通知如下。

一、选题方向

本次选题征集始终坚持以习近平新时代中国特色社会主

义思想为指导，重点围绕党的十九届六中全会精神、习近平总书

记在庆祝中国共产党成立 100 周年大会上的重要讲话和视察贵

州重要讲话精神，以及省委十二届十次全会精神，围绕中央经济

工作会议和省委经济工作会议精神，以及国家重大战略决策部署

- 2 -

和我省经济社会发展中的重大问题，聚焦学科学术发展和学科建

设基础性、关键性、前沿性问题等推荐高质量课题选题。

二、选题采用

选题推荐人和各部门须对推荐的选题进行把关，须承诺本人

或本部门推荐选题，不存在知识产权争议。省社科规划办将组织

专家对选题进行论证，符合要求且质量较高的选题将纳入 2022

年度课题指南中。凡是纳入课题指南的选题，将面向全国或全省

公开申报，选题推荐人如申报本人推荐选题，同等条件下优先立

项。

三、提交资料时间和要求

请各选题推荐人于2022年2月23日前在学院科研系统中填

报选题资料（汇总表为附件上传即可），部门汇总《贵州省 2022

年度哲学社会科学规划课题选题汇总表》一份，加盖部门公章于

2022 年 2 月 24 日 12：00 前以部门为单位报送科研处 227 办公

室。

.

附件 1：2022 年度省哲学社会科学规划课题选题汇总表

附件 2：贵州省 2021 年度哲学社会科学规划课题指南（仅供参

考）

- 3 -

附件 3：全国社科工作办认定的“一级学科”名称

联系人： 张庆华 杨露

联系电话： 84603163 84611507

贵州商学院科研处

2022 年 1 月 10 日

贵州商学院科研处 2022 年 1 月 10 日印发